
DIÁRIO        OFICIAL 
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 03 de março de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 908 

  

S U M Á R I O 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01. 

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação. 

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação. 
 

   

   

   

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA 

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018. 

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019. 

 

 

    

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO 

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA 

   

   

VICE-PREFEITO   

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN   

    

 

  

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site 

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Diário Oficial assinado 

eletronicamente com 

Certificado Padrão 

ICP-Brasil 

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS 

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399 

Página 1 de 2 

 

PODER EXECUTIVO 

 
 

 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 
15/03/2023 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 044/2023 na 

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, objeto: Registro dos Preços para Aquisição de equipamento, 

o qual ser incorporado à Patrulha Agrícola. O item trata-se de 

convênio, sob o n. º 917031/21 da Plataforma +Brasil – Aquisição 

de Patrulha Mecanizada para atender o Município de General 

Câmara - RS. Convenio celebrado entre o Ministério da 

Agricultura, Pecuária e Abastecimento – MAPA e o Município de 

General Câmara - RS. Informações site 
www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 

 

O Município de General Câmara torna público que realizará dia 

16/03/2023 a partir das 09h00min, licitação Processo n° 046/2023 na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR 

ITEM, objeto: Registro dos Preços para AQUISIÇÃO DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS, OS QUAIS SERÃO 

INCORPORADOS À PATRULHA AGRÍCOLA. OS ITENS 

TRATAM DE CONVÊNIO, SOB O N.º 911870/2021 DA 

PLATAFORMA + BRASIL – AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS PARA ATENDER O 

MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA - RS. CONVENIO 

CELEBRADO ENTRE O MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, 

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO – MAPA E O MUNICÍPIO 

DE GENERAL CÂMARA - RS, CONFORME PROPOSTA. 

Informações site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 

216. 
 

General Câmara/RS, 02 de março de 2023. 

 
LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 

EXTRATO DE DISPENSA 

 

Contratante: Município de General Câmara. 
Contratada: Br Manutenções de Equipamentos Agrícolas e Rodoviários 

Ltda – ME. 

Valor: R$1.425,00 (mil quatrocentos e vinte e cinco reais). 
Objeto: Serviço de manutenção do ar condicionado da Motoniveladora 

120K. 

Solicitante: Secretaria Municipal de Obras. 
Data da assinatura: 02/03/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa no 

36/2023. 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Contrato nº: 32/2023. 
Contratante: Município de General Câmara. 

Contratado: Radiadores Rodrigues Ltda. 

Objeto: Serviços de reforma do radiador água/óleo da Retroescavadeira 
Randon 4x4 Advanced, lotada na Secretaria de Obras. 

Valor: R$1.390,00 (mil trezentos e noventa reais). 
Data da assinatura: 02/03/2023. 

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação por Justificativa no 

35/2023. 

 

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil


General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Sexta-feira, 03 de março de 2023 • ANO IV – EDIÇÃO N° 908 
 

 

 

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code. 

Página 2 de 2 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 
SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA. 


		2023-03-03T10:52:58-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061




